
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2  
tel./fax.: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 18. června 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o 

zaslání textu „Dohody o bezplatném předání sanatoria v Karlových Varech, náležícího 

Sovětskému svazu, do vlastnictví československého státu,  

a o poskytování léčby sovětským občanům v sanatoriích v Karlových Varech“, 

podepsané dne  23. 4. 1957. K Vaší žádosti sděluji: 

 

V příloze Vám zasíláme požadovanou dohodu. Doplňujeme následující: Dohoda je 

evidována jako stále platná pro Ukrajinu a pro Ruskou federaci, avšak podle smlouvy se 

nepostupuje – dohoda není jakkoli naplňována a zůstává v platnosti jen jako základ pro 

převod majetku v předmětném roce 1957. V souvislosti s Dohodou uzavřenou v roce 

1957 došlo k zásadním změnám ve státoprávním zřízení obou smluvních stran, stejně 

tak ve vlastnictví smluvně vázaných nemovitých objektů. Nejen z těchto důvodů nejsou 

již několik desetiletí vytvářeny „plány příjezdů nemocných“ (čl. 7 Dohody). Dokument ani 

neobsahuje podstatné náležitosti pro potvrzení aktuálně trvající platnosti dokumentu jako 

např. dobu platnosti, povinnost plnění závazků aj. Z výše uvedených důvodů pro nás 

Dohoda představuje dokument, který de facto pozbyl platnosti primárně formou splněním 

svého cíle v době, kdy to bylo žádoucí a možné. Zásadní změnu pak přinesla 

transformace právních forem a vlastnických vztahů všech zásadních subjektů (vlivem 

privatizačních procesů u nás v období 90. let 20. století), které by účel tohoto de iure 

spíše memoranda mohly naplňovat. 

  

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz/

